PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.05.2017 г.                                                 п.Тугач
                                           № 55
О досрочном прекращении полномочий Главы администрации
Тугачинского сельсовета
 В соответствии с ч.2 п. 6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 15 Устава, утвержденного решением Совета депутатов от 28.07.2002г № 14, (с учетом зарегистрированных изменений в уставе Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 06.12.2016 №RU245333132016 002) рассмотрев личное заявление Главы администрации Тугачинского сельсовета Петровой Тамары Николаевны, Тугачинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Удовлетворить заявление Главы администрации Тугачинского сельсовета Петровой Тамары Николаевны  о досрочном прекращении её полномочий.
2. Досрочно прекратить полномочия Главы администрации  Тугачинского сельсовета Петровой Тамары Николаевны с 20.06.2017г. в связи с его отставкой по собственному желанию.

3. Заместителю главы Тугачинского сельсовета Вахниной Анне Олеговне  расторгнуть контракт с Главой администрации Тугачинского сельсовета Петровой Тамарой Николаевной.

4. В связи с прекращением исполнения полномочий главы администрации Тугачинского сельсовета  возложить обязанности Главы администрации Тугачинского сельсовета  на заместителя главы администрации Тугачинского сельсовета – Вахнину Анну Олеговну.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Тугачинского сельского Совета депутатов Маркову Ларису Ивановну.
6.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm_sayany.ru.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	           Глава Тугачинского      сельсовета

	_______________Л.И. Маркова

	______________Т.Н. Петрова